
33333333333333333333333333333333
22222222222222222222222222222222

11111111111111111111111111111111

2014年10月21日 星期二编辑：石蕴璞 校对：程予辉 组版：思雨
洛阳·社会 05

核
心
提
示

《餐饮业经营管理办法（试行）》将节约用餐、文明用餐等要
求纳入其中，成为餐饮经营者应当遵循的一项准则。我市自去
年开展“文明餐桌”活动以来，节约用餐、文明用餐的理念不断
深入人心，但餐饮市场仍存在婚宴浪费、打包设“门槛”等现象。

洛阳市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
经洛阳市人民政府批准，洛阳市国土资源局决定以网上挂牌方式出让以下地块的国有建设用地使用权，并委托洛阳市公共资源交易中心承办。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求（详细要求见规划技术要点通知书）

编号 土地位置 土地面积（㎡） 土地用途 规划指标要求 出让年限 起始价（元/㎡） 保证金（万元）

LYTD-2014-67 4552.081 居住兼容商业用地 容积率≤4.5 建筑密度≤35% 绿地率≥25% 住宅70年商业50年 4050 1843.5928南新安街与环城北路交叉口西北角

二、中华人民共和国境内外的法人、自
然人和其他组织均可申请参加，存在土地违
法、违规、违约等行为的除外（详见《出让须
知》的要求）。申请人可以单独申请，也可以
联合申请。联合申请竞买的，要在联合竞买
协议中明确各方出资比例及签订出让合同
时的受让人为联合体或新成立的公司。

本次国有建设用地使用权挂牌出让在
互联网上交易，即通过洛阳市公共资源网上
交易系统（http://www.lyggzyjy.com）进
行。凡在洛阳市公共资源交易中心办理数

字证书，并按要求足额交纳竞买保证金的申
请人，均可参加网上挂牌出让活动。申请人
须提交竞买保证金不属于银行贷款、股东借
款、转贷和募集资金的承诺书及商业金融机
构的资信证明。

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌
出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和具
体要求见《洛阳市网上挂牌出让国有建设用
地使用权交易规则》和出让地块的网上挂牌

《出让须知》等文件。申请人可于 2014 年

11 月 17 日 17 时前登录洛阳市公共资源网
上交易系统，浏览或下载网上挂牌出让文
件，并按上述文件规定的操作程序参加网上
竞买。

本次网上挂牌出让竞买保证金到账截
止时间为2014年11月17日17时（竞买保
证金须按网上交易系统生成的保证金账号
交纳，保证金账号为洛阳市国土资源局指定
的洛阳市地产交易服务中心专户）；网上挂
牌报价起始时间为2014年11月10日9时，
截止时间为2014年11月19日16时。挂牌

报价时间截止时，经系统询问，有竞买人表
示愿意继续竞价的，系统自动进入网上限时
竞价程序，通过竞价确定竞得人。

五、其他需要公告的事项
（一）网上挂牌时间及其他事项如有变

动，以网上交易系统发布的通知为准。
（二）LYTD-2014-67地块受让人需提

供7950平方米安置房（含商业房）及配套地
下停车场，由瀍河回族区人民政府以成本
回购。

（三）如对上述地块权属情况有异议的，

请与洛阳市国土资源局联系。
六、联系方式
出让方联系人：洛阳市国土资源局

刘 辉 0379-63305876
承办方联系人：洛阳市公共资源交易中

心 靳小燕 0379-69921078
数 字 证 书 办 理 联 系 人 ：徐 先 生

0379-63922311 69921072
洛阳市国土资源局

洛阳市公共资源交易中心
2014年10月21日

本报讯（记者 高峰 通讯员 李战功）市红十字
会将联合河南弘大心血管病医院，对参加新农合的
0岁至14周岁（含14周岁）先天性心脏病患儿进行
免费治疗。从即日起，市红十字会开始接受报名。

市红十字会相关负责人介绍，此次救助活动，将
对先天性房间隔缺损、室间隔缺损、动脉导管未闭和
肺动脉狭窄的任何单病种患儿，免除全部手术费和
住院费。

凡符合条件的先天性心脏病患儿，请带上户口
本和诊断证明到市红十字会（洛阳市中州西路 30
号）报名，咨询电话：0379-63930639。

14岁以下先心病患儿
可获免费治疗

本报讯 （记 者 李 永 高）19 日 ，
11315 全国企业征信系统洛阳服务中
心，在洛阳新区宝龙城市广场挂牌成立。

11315全国企业征信系统由绿盾征
信（北京）有限公司开发，是一个开放的
全国企业信用数据库平台。作为第三方
公众征信平台，该系统已收录国内3000
万家企业信息，可为招标投标、市场准
入、资质审核、银行信贷、民间借贷、行业
评先、年检、申报等提供相关的信用记录
和信用报告。

11315全国企业征信系统的引入，打
破了传统由单一区域、单一部门、单一行
业对企业评价的局限性，客观、公正、全
面地记录了企业的真实、动态信用状况，
为行业内评比提供了便捷依据，同时也
为商业银行、小额贷款及民间借贷公司
规避了风险、减少了损失。

放款人为了资金安全，贷前，要严格
从多角度、整体筛选优良客户；贷中，要
实时掌控客户的经营状况及随时出现的
不良信息；贷后，将信贷人的履约还款情
况向社会公示，从而借助社会力量弘扬
诚信，摒弃失信，形成全社会的威慑力和
遏制力。

人民银行洛阳市中心支行相关负责
人表示，目前我国鼓励包括民间资本在内
的各类资本进入征信行业，并依法推进征
信市场对外开放。第三方征信平台是我
国社会信用体系的重要组成部分，有利
于发挥市场在资源配置中的决定性作
用，推动政府职能转变、简政放权。作为
征信业的监管部门，人民银行将依据《征
信业管理条例》和《征信机构管理办法》，
加强对征信机构作业过程的监管，督促征
信机构和从业人员提高服务质量。

11315全国企业
征信系统进驻洛阳

从19日晚起，受西南气流影响，我市普降小到
中雨。截至昨日17时，在我市乡镇雨量站中降雨量
最大的是栾川庙子，为21.7毫米。

昨日凌晨，省气象台发布大雾黄色预警信号，省
内多个地区出现能见度小于500米、局部地区小于
200米的大雾。同时段我市受降雨和雾霾影响部分
地区能见度较低，孟津县发布大雾黄色预警信号，局
部地区能见度仅为100米。气象专家介绍，出现能
见度较低的雨水雾混合天气，主要是由于雨天大气
比较稳定，空气湿度较大，近地面风速较小，空气水
平和垂直流动较弱。

大雾使我市高速公路通行短时受到严重影响。
据市交警支队高速交警大队民警介绍，昨日6时，我市
各收费站已全部封闭。从9时30分起，各收费站才根
据各自情况逐步恢复正常通行。民警提醒，市民雾天
出行可拨打67872168了解路况。

据市气象台预报，未来几日，我市无降水，以晴
天到多云天气为主，气温较平稳，昼夜温差较大，不排
除局部地区出现轻雾的可能。具体预报为：今日全区
多云转晴天，偏东风2级到3级，气温11℃到22℃；明
日全区晴天间多云，气温11℃到23℃；周四多云；周
五多云到晴天；周六晴天到多云；周日多云间晴天。

本报见习记者 李冰 通讯员 禹东晖

昨日大雾弥漫
今起天气晴好

“文明餐桌”成准则，经营者应力行
不少市民已养成用餐好习惯，但餐饮市场仍存在浪费现象——

日前，记者在瀍河回族区政府机关食
堂内看到，每张餐桌上都摆放着写有“米
粒虽小君莫扔，勤俭节约留美名”等字样
的文明用餐标语牌。机关工作人员到食
堂排队打饭时，工作人员会提醒大家适量
取餐，吃不完的食物请打包带走。

在凯旋路一家小餐馆内，服务人员
提醒顾客，两人用餐可先点两份菜，如果
不够可以再点。餐馆负责人吴先生对记
者说，顾客适量点餐其实是为小店节约
成本，否则客人点的菜吃不完，不仅浪
费，而且店家要花更多精力和成本去处

理剩菜。
市商务局相关负责人介绍，去年3月

初，我市开展了“文明餐桌”活动，并逐步
在全市范围内掀起节俭点餐、文明用餐的
热潮。今年5月，我市下发了《洛阳市“文
明餐桌”活动实施方案》，按照《方案》要
求，我市各机关单位、企业、学校食堂以及
餐饮企业全面开展了以“践行核心价值
观，文明用餐我先行”为主题的活动。

另外，我市各县（市）区都在开展创建
一条“文明餐桌”活动示范街工作，每条示
范街内的示范店不少于50家。

昨日 14 时许，记者在市区一家大型
饭店内看到，服务人员正在清理婚宴结束
后的餐桌。其中一张餐桌上有三四盘菜
都剩了一半以上，另一张餐桌上放着大半
瓶饮料。

“婚宴中的浪费现象比较多，有时整
条鱼都没人碰过。”一位服务人员说，婚宴
上人很多，他们不可能提醒每位顾客尽量
将菜吃完或吃不完打包带走。

今年9月结婚的宋联名说，婚宴上的
菜品够不够丰富，直接体现主家是否热
情。因此身边部分朋友和自己的想法一
样，要安排足够多的菜品，客人吃不完才显

得主家有诚意。不过，婚宴结束后主家往
往只把没开封的烟、酒带走，其他已经上桌
的菜品就剩在那里，确实有些浪费。

“一碗烩面9元，而一个打包餐盒就
要2元。”市民杨艳辉说，有些商家提供的
餐盒收费标准有点高，无形中打击了消费
者将剩饭剩菜打包的积极性。

市民刘奕认为，有些自助餐厅为了防
止顾客浪费，制定了不少罚则，例如餐盘
内剩余食物超过 200 克，顾客必须补交
10 元餐费等。其实，这样做只会让顾客
产生逆反心理，不利于顾客形成自觉、自
愿文明用餐的习惯。

“餐饮经营者每天都要直接面对消费
者，倡导餐桌上的文明，我们责无旁贷。”
从事餐饮市场营销工作多年的余立群说，
下月起施行的《餐饮业经营管理办法（试
行）》，将以往“文明餐桌”的一些要求纳入
其中。例如，餐饮经营者应当建立节俭消
费提醒提示制度，并在醒目位置张贴节约
标志，贯彻节约用餐、文明用餐标准。这
意味着，“文明餐桌”已不仅是政府部门推
广、倡导的一项活动，而且成为餐饮经营
者的日常经营准则。

我市餐饮协会相关人士认为，我市宾
馆、饭店、单位食堂等应当定期对服务人
员开展“文明餐桌”培训，让服务人员掌握
相关知识和服务技巧。同时，相关部门应
不定期对餐饮企业执行“文明餐桌”规范
的情况进行监督检查，对不配合的餐饮企

业和不文明的餐桌行为进行批评曝光。
另外，《办法》要求，餐饮经营者应引

导消费者餐前适量点餐，餐后主动帮助打
包，对节约用餐的消费者给予表扬和奖
励。

对此，不少消费者认为，如果餐饮企
业对节约用餐的消费者赠送一包湿纸巾、
一件小礼品或免费提供打包餐盒，并不会
增加多少经营成本，但久而久之，就能培
养起餐桌上的文明习惯。

本报记者 王蕾 特约记者 王少峰
文/图

“文明餐桌”理念渐成共识

婚宴多存在浪费现象

倡导“文明餐桌”将成经营者准则

昨日，A 股再次收红，上证综指报收
2356.73点，较前一个交易日上涨0.66%；
深证成指报收8204.2点，涨幅为0.65%。

在全球股市大跌的外围环境下，经历
7年漫漫“熊途”的A股近期走出一波“小
牛”行情——从7月21日的2049点至今，
3 个月上涨 300 多点，涨幅为 15%。A 股
走红也引发开户潮，不少人在沉寂许久之
后重新回归股市。

市民秦卫红2007年进入股市，提起近
7年起起落落的炒股经历，她感慨良多。

“我是大盘 4000 点的时候入市的，
刚开始行情好得很，涨得最厉害的时候
连着 5 天抓到涨停板。”秦卫红说，她在
股市里投资了 10 万元，最高的时候股票
价值22万元。可是好景不长，2008年A
股一泻千里，从 5000 多点降至 1000 多
点。“没办法，2009年只好选择割肉，剩9
万多元时跑了出来，算下来赔了几千

元。”她无奈地说。
随后，秦卫红没有再涉足股市，但她

仍会关注大盘。直到近期，她认为股市又
将迎来一波行情，于是激活账户，再次开
始炒股。

近段时间，进入股市的人不在少
数。在新区太康路一家证券公司营业
部，一名姓李的客户经理介绍，从 9 月初
至今，开户的人明显增多，平均每天有二
三十人，而此前平均每天的开户人数为
个位数。

在王城公园附近的一家证券公司营
业部也是相似的情况，近一个月的单日开
户数量是今年上半年的两三倍。

我市一家证券公司的投研总监柳刚
认为，A股市场7月以来的有效启动，与我
国反腐逐渐深入息息相关。党的十八届
四中全会将研究全面推进依法治国的重
大问题，为国家发展提供制度保障。在强

国时代，企业成长更多地来自商业模式颠
覆和制度变革红利。因此，随着我国法治
进入完善周期，对A股应长期乐观。

柳刚表示，至党的十八届四中全会结
束时，大盘将面临关键变盘点。建议投资
者继续降低“泡沫化”小股票的仓位，继续
重点配置医药、消费以及中大盘蓝筹股等
防御型股票，以防范大盘短期持续调整的
风险。

（本文专家观点不代表本报观点，仅
供参考） 本报记者 郝洋

从7月21日的2049点到昨日的2356.73点，沪指3个月涨15%

A股“小牛”行情引发开户潮

关注“严查交通违法，治理交通陋习”

上周日，笔者骑电动车从涧西回老城，路过牡丹
大酒店时，见一男一女俩老外正沿斑马线向路对面
走。此时，一辆小轿车由西向东疾驰而来，丝毫没有
减速避让的意思。老外大惊失色，逃也似地跑向对
面，尔后心有余悸地回头张望，一脸惊魂未定的神
情。此情此景，让我颇感气愤。然而反观路人，似乎
早已司空见惯，全然一副熟视无睹的样子。

我国《道路交通安全法》明确规定：机动车行经
人行横道（即斑马线）时，应当减速行驶；遇行人正在
通过人行横道，应当停车让行。与此同时，法律还规
定，行人通过路口或者横过道路，应当走人行横道或
者过街设施。然而，只要稍稍留心便不难发现，在我
们目力所及之处，机动车快速通过斑马线的现象比
比皆是，在行人过斑马线时机动车不停车让行的现
象也绝非个例，而行人过马路不走人行横道的现象
更是随处可见。

一位哲人说过：一旦行为变成了习惯，毛病变
成了痼疾，其结果也就变得可怕。据资料显示，近
年，我国每年发生在斑马线上的交通事故占所有
道路交通事故的三分之一还多，这不能不说是斑
马线的悲哀。

人们常说“斑马线就是生命线”，但如果交通执
法部门对斑马线上的违法行为视而不见，如果机动车
驾驶员对《道路交通安全法》有关人行横道的规定置
若罔闻，如果行人都对斑马线不屑一顾，那么，这所谓
的“生命线”岂不成了摆设！

《河洛谈》欢迎广大读者对洛阳的大事小情发表
真知灼见。投稿地址：洛阳市开元大道218号报业
大厦20楼洛阳日报评论部。邮编：471023。电子
信箱：dengdehong@163.com。官方微博：@洛
阳日报。微信公众账号：lyrb0379。

“生命线”
不应成摆设

张新乐

市民孙某今年6月因酒驾，驾驶证被
交警部门暂扣，但他并没有从中吸取教
训，而是再次贪杯后驾车上路。昨日，孙
某被依法拘留，并面临多项处罚。

17日20时40分，高新交巡大队民警
在南昌路与周山路交叉口盘查过往车辆，
一辆未悬挂牌照的轻便摩托车被拦下，民

警走近该驾驶人可闻到浓烈的酒味。经
检测，该驾驶人血液中的酒精含量为
75mg/100ml，属酒后驾驶，驾驶人无法
出示驾驶证。

在后续调查中，民警发现，驾驶人孙
某今年 36 岁，今年 6 月就曾因酒后驾驶
在该路口被民警查处，驾驶证被暂扣。

17日晚，孙某喝了两瓶啤酒后，又驾驶无
照轻便摩托车上路。民警依法将车辆暂
扣，并将孙某已被暂扣的驾驶证吊销，孙
某两年内不得再考取驾驶证。此外，孙
某还面临 1000 元以上 2000 元以下处罚
和10日以下拘留。

（苏楠 姜东）

一市民驾驶证被吊销，并面临经济处罚

驾照被扣不悔改 酒后驾车又上路

关注餐饮新规

瀍河回族区政府机关食堂餐桌上的文明用餐标语牌


